DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO,

Página 1

SUMÁRIO

DECRETO Nº 11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

DECRETO Nº 11 DE 07 DE MAIO DE 2020

Homologa o resultado final parcial do concurso
público instituído pelo Edital nº 01/2019 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHAS, ESTADO DO MARANHÃO
de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado final do concurso público instituído pelo Edital
nº 01/2019, publicado no Diário Oficial do Município em10
2019, no que concerne aos cargos cuja escolaridade mínima exigida como
requisito são as de níveis fundamental ou médio.
Parágrafo Único - A lista constante no Anexo Único deste Decreto
homologação do resultado final parcial, encontra-se discriminada por código
do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação.
Art. 2º - A homologação do resultado final do concurso para os cargos cuja
escolaridade mínima exigida como requisito é a de nível superior, será
realizada após cessarem os efeitos do Decreto nº 09/2020, que suspendeu o
certame em razão da pandemia do novo coronavírus.
Art. 3º - O resultado parcial do concurso público, ora homologado,
validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez por igual
período.

Barreirinhas, 07 de maio de 2020.

ALBÉRICO DE FRANÇA FERREIRA FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 11/2020
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

CARGO: 001 - AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS
APROVADO(S): 035156042 - ANDRÉ LUÍS PEREIRA SERRÃO, 72.00, 1;
035145217 - DAYSE DE SOUZA MADEIRA CHAVES, 70.00, 2; 035145402
CARLOS MIRANDA JÚNIOR, 69.00, 3; 035142110 - JONAS NASCIMENTO DA
ROCHA, 65.00, 4; 035142829 - ANA FLAVIA SILVA LIMA, 64.00, 5; 035139711
JOSÉ DE JESUS MIRANDA SANTOS, 64.00, 6; 035140800
MENDES, 63.00, 7; 035142377 - MAYARA LAILA FERREIRA ROCHA, 62.00, 8;
035145853 - FRANCINELE CABRAL DUTRA, 62.00, 9; 035145218
MARREIROS SANTOS, 61.00, 10; 035140722 - LUIS OTÁVIO MELO COSTA,
60.00, 11.

CARGO: 002 - VIGIA
APROVADO(S): 035141891 - MANOEL CARVALHO DOS SANTOS, 71.00, 1;
035149797 - JOÃO BATISTA SILVA SOUZA, 70.00, 2; 035146179
SILVA CARVALHO, 68.00, 3.
CLASSIFICADO(S): 035141951 - LUIS ALBERTO BRITO SANTOS, 66.00, 4;
035159755 - AUREA MARIA CALDAS CRUZ, 66.00, 5; 035148402
LIMA FRANK, 65.00, 6; 035141846 - LUCIANA DO NASCIMENTO SILVA, 65.00,
7; 035162585 - RODRIGO SILVA CARVALHO, 63.00, 8; 035148631
RODRIGUES DA ROCHA FILHO, 62.00, 9; 035140060
MARTINS, 62.00, 10; 035151013 - THIAGO FELIX RIBEIRO, 60.00, 11.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

ANO IV
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 –BARREIRINHAS/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

Homologa o resultado final parcial do concurso
público instituído pelo Edital nº 01/2019 e dá outras

, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, em especial as que lhe são conferidas pela Lei

Homologar o resultado final do concurso público instituído pelo Edital
iário Oficial do Município em10 de dezembro de

, no que concerne aos cargos cuja escolaridade mínima exigida como

constante no Anexo Único deste Decreto, referente à
se discriminada por código

do cargo e cargo, constando suas informações na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato, total de pontos obtidos e classificação.

o concurso para os cargos cuja
escolaridade mínima exigida como requisito é a de nível superior, será
realizada após cessarem os efeitos do Decreto nº 09/2020, que suspendeu o

, ora homologado, terá a
validade de 02(dois) anos, podendo ser prorrogado uma única vez por igual

ALBÉRICO DE FRANÇA FERREIRA FILHO

/2020
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO

AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS
ANDRÉ LUÍS PEREIRA SERRÃO, 72.00, 1;

DAYSE DE SOUZA MADEIRA CHAVES, 70.00, 2; 035145402 -
JONAS NASCIMENTO DA

ANA FLAVIA SILVA LIMA, 64.00, 5; 035139711 -
JOSÉ DE JESUS MIRANDA SANTOS, 64.00, 6; 035140800 - CRISTIANO SILVA

MAYARA LAILA FERREIRA ROCHA, 62.00, 8;
RANCINELE CABRAL DUTRA, 62.00, 9; 035145218 - ALEX

LUIS OTÁVIO MELO COSTA,

MANOEL CARVALHO DOS SANTOS, 71.00, 1;
; 035146179 - CLEITON

LUIS ALBERTO BRITO SANTOS, 66.00, 4;
AUREA MARIA CALDAS CRUZ, 66.00, 5; 035148402 - GLEYSON

LUCIANA DO NASCIMENTO SILVA, 65.00,
RODRIGO SILVA CARVALHO, 63.00, 8; 035148631 - JOAO

RODRIGUES DA ROCHA FILHO, 62.00, 9; 035140060 - JONATAS MORAES
THIAGO FELIX RIBEIRO, 60.00, 11.

CARGO: 003 - MOTORISTA
APROVADO(S): 035142114 - ADRIANO DE JESUS D
CLASSIFICADO(S): 035148107 - ADRIANO DA SILVA CARVALHO, 64.00, 2;
035162751 - DAVI DA SILVA SALES, 64.00, 3.

CARGO: 004 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
APROVADO(S): 035145959 - RONALDO ROCHA REIS, 65.00, 1; 035148319
LEONARDO LUIZ GOMES DE FREITAS, 64.00, 2; 035144797
DA SILVA CARVALHO, 62.00, 3; 035144111
CLASSIFICADO(S): 035162137 - GEOVANNA CASTRO DIAS, 60.00, 5.

CARGO: 005 - FISCAL DE TRIBUTOS
Não houve candidatos aprovados ou classificados.

CARGO: 006 - GUARDA MUNICIPAL
APROVADO(S): 035148655 - SARA TELES REIS, 64.00, 1.
CLASSIFICADO(S): 035145718 - GLEICENIRA COSTA CORREA, 62.00, 2.

CARGO: 007 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Não houve candidatos aprovados ou classificados.

CARGO: 008 - FISCAL DE VIGILÂNCIA
Não houve candidatos aprovados ou classificados.

CARGO: 009 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035150349 - RODRIGO MENESES ROCHA, 69.00, 1; 035141184
- BRENO NUNES COSTA, 61.00, 2; 035147148
61.00, 3; 035146198 - SUZIANE DOS SANTOS COSTA, 60.00, 4.
CLASSIFICADO(S): 035150545 - ICLEA DIAS DOS SANTOS, 60.00, 5.

CARGO: 010 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035151711 - DIULENSINE SANTOS

CARGO: 011 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035147485 - AMANDA FERREIRA DA SILVA, 62.00, 1.

CARGO: 012 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035146155 - MARIA SONIA SILVA REIS, 64.00, 1.

CARGO: 013 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035148009 - CARLOS HENRIQUE RODRIGUES SILVA, 63.00, 1.
CLASSIFICADO(S): 035143424 - THALIANE CRISTINA DA CRUZ CARDOSO
CASTRO, 60.00, 2.

CARGO: 014 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035140070 - VERA LUCIA NEVES CONCEIÇÃO MARTINS, 64.00,
1; 035142423 - RUTH CLEA SANTOS MENDES, 60.00, 2.

CARGO: 015 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035146820 - JOSÉ DE JESUS MIRANDA SANTOS, 82.00, 1;
035140461 - LUCAS NUNES DE SOUSA
CALDAS GOMES, 64.00, 3; 035139455
PANTOJA, 61.00, 4.
CLASSIFICADO(S): 035140256 - JOELMA DA SILVA BARBOSA DOS SANTOS,
61.00, 5; 035141281 - VITOR SAMUEL DO CARMO SOUSA, 60.00, 6; 035141582
- ALESSANDRA SILVA LISBOA, 60.00, 7; 035152046
GOMES, 60.00, 8; 035151950 - EDINALDO CASTRO DE OLIVEIRA, 60.00, 9.

CARGO: 016 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
APROVADO(S): 035142821 - LIZANDRA ARAUJO SOUSA, 72.00, 1.
CLASSIFICADO(S): 035150114 - MARILUZE MARREIROS ROCHA, 70.00, 2;
035162589 - CLEITON SILVA CARVALHO, 67.00, 3; 035143105
LISBOA MENDONÇA, 62.00, 4; 035144499

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 858– Páginas 02

MA – CNPJ:06.217.954/0001-37

ADRIANO DE JESUS DUTRA LOBATO, 72.00, 1.
ADRIANO DA SILVA CARVALHO, 64.00, 2;

DAVI DA SILVA SALES, 64.00, 3.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
RONALDO ROCHA REIS, 65.00, 1; 035148319 -

DE FREITAS, 64.00, 2; 035144797 - FELIPE MARQUES
DA SILVA CARVALHO, 62.00, 3; 035144111 - RAQUEL ARAUJO SOUSA, 62.00, 4.

GEOVANNA CASTRO DIAS, 60.00, 5.

Não houve candidatos aprovados ou classificados.

SARA TELES REIS, 64.00, 1.
GLEICENIRA COSTA CORREA, 62.00, 2.

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
provados ou classificados.

Não houve candidatos aprovados ou classificados.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 01
RODRIGO MENESES ROCHA, 69.00, 1; 035141184

0, 2; 035147148 - CLEISMAR SANTOS SOUZA,
SUZIANE DOS SANTOS COSTA, 60.00, 4.

ICLEA DIAS DOS SANTOS, 60.00, 5.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 02
DIULENSINE SANTOS NASCIMENTO, 64.00, 1.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA 03
AMANDA FERREIRA DA SILVA, 62.00, 1.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 04
MARIA SONIA SILVA REIS, 64.00, 1.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 05
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES SILVA, 63.00, 1.

THALIANE CRISTINA DA CRUZ CARDOSO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 06
VERA LUCIA NEVES CONCEIÇÃO MARTINS, 64.00,

RUTH CLEA SANTOS MENDES, 60.00, 2.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 07
JOSÉ DE JESUS MIRANDA SANTOS, 82.00, 1;

LUCAS NUNES DE SOUSA, 67.00, 2; 035149422 - GERLISON DE
CALDAS GOMES, 64.00, 3; 035139455 - BRENDA CARLA DOS SANTOS

JOELMA DA SILVA BARBOSA DOS SANTOS,
VITOR SAMUEL DO CARMO SOUSA, 60.00, 6; 035141582

SSANDRA SILVA LISBOA, 60.00, 7; 035152046 - JEFFERSON DA SILVA
EDINALDO CASTRO DE OLIVEIRA, 60.00, 9.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 08
LIZANDRA ARAUJO SOUSA, 72.00, 1.

MARILUZE MARREIROS ROCHA, 70.00, 2;
CLEITON SILVA CARVALHO, 67.00, 3; 035143105 - MIKELLE

LISBOA MENDONÇA, 62.00, 4; 035144499 - MARILENA SANTOS LEONEL, 61.00,

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020

AVENIDA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO,

Página 2

5; 035150666 - ANTONIA MARIA ROCHA SANTOS, 60.00, 6; 035151279
MANOEL RODRIGUES SILVA, 60.00, 7.

CARGO: 017 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 09
APROVADO(S): 035142118 - JESSICA SILVA OLIVEIRA, 75.00, 1; 035147226
VALDERLAN CASTRO SOUSA, 69.00, 2.
CLASSIFICADO(S): 035145015 - REGILENE DE CARVALHO VILAR COSTA, 67.00,
3; 035148771 - BRUNO NUNES ARAÚJO, 64.00, 4; 035140972
GOMES, 63.00, 5.

CARGO: 018 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 10
APROVADO(S): 035148945 - RENAN BENICIO SANTOS, 62.00, 1.

CARGO: 019 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 11
APROVADO(S): 035141154 - MARIA JOSÉ COSTA ROCHA, 70.00, 1; 035149749
- CREUSA ARAUJO PIRES, 63.00, 2.
CLASSIFICADO(S): 035140665 - HERCULES MENEZES LINS, 62.00, 3; 035148915
- LUIS VICTOR SANTOS SOUZA, 61.00, 4; 035143950
CONCEIÇÃO PORTELA, 60.00, 5.

CARGO: 020 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 12
APROVADO(S): 035148095 - GABRIEL SILVA REIS, 79.00, 1; 035152114
PATRICIA COSTA ROCHA, 74.00, 2.

CARGO: 021 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 13
APROVADO(S): 035141050 - VAGNON RODRIGUES DE
035144453 - EDNA SANTOS NEVES SOARES, 63.00, 2.

CARGO: 022 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 14
APROVADO(S): 035139376 - GLEYSON LIMA FRANK, 76.00, 1; 035150558
LIVIA XAVIER PIRES, 66.00, 2.

CARGO: 023 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 15
APROVADO(S): 035143144 - THAYLON RENATO RIBEIRO DE SOUSA, 65.00, 1;
035144785 - SUZANA APRÍGIO DOS SANTOS, 63.00, 2.
CLASSIFICADO(S): 035153294 - ROGÉRIO RESENDE DE OLIVEIRA, 62.00, 3;
035142531 - JHEYMMY JHON MEQUADE MAGALHAES SILVA, 61.00, 4

CARGO: 024 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 16
APROVADO(S): 035141061 - ALAN PATRICK PEREIRA DA ROCHA, 74.00, 1;
035145873 - DAISY PRINCESS AGUIAR DINIZ, 71.00, 2; 035143670
SOUSA FIUZA, 71.00, 3; 035147663 - CLEANNE MACARIO SANTOS, 68.00,
CLASSIFICADO(S): 035143399 - JOSÉ MARIA AGUIAR SOUSA, 63.00, 5;
035150431 - MARCOS VINÍCIUS SANTOS ROCHA, 63.00, 6; 035140269
RAFAELA DE CASTRO BARROS, 61.00, 7; 035150441 - BIANCA SANDOVAL LEAL,
61.00, 8; 035152049 - EWERTON CAIQUE MARQUES SOUSA, 60.
035139554 - TIRZA VINICIA SOUSA FONTELES, 60.00, 10.

CARGO: 097 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 17
APROVADO(S): 035162345 - LAIS ROCHA CALDAS, 60.00, 1.

CARGO: 098 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ÁREA 18
Não houve candidatos aprovados ou classificados.

MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

ANO IV
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

, S/Nº, CENTRO – CEP: 65590-000 –BARREIRINHAS/MA

ANTONIA MARIA ROCHA SANTOS, 60.00, 6; 035151279 -

ÁREA 09
JESSICA SILVA OLIVEIRA, 75.00, 1; 035147226 -

REGILENE DE CARVALHO VILAR COSTA, 67.00,
BRUNO NUNES ARAÚJO, 64.00, 4; 035140972 - NILVANA SILVA

ÁREA 10
RENAN BENICIO SANTOS, 62.00, 1.

ÁREA 11
MARIA JOSÉ COSTA ROCHA, 70.00, 1; 035149749

HERCULES MENEZES LINS, 62.00, 3; 035148915
LUIS VICTOR SANTOS SOUZA, 61.00, 4; 035143950 - ELIDA NUNES

ÁREA 12
GABRIEL SILVA REIS, 79.00, 1; 035152114 -

ÁREA 13
VAGNON RODRIGUES DE CARVALHO, 67.00, 1;

ÁREA 14
GLEYSON LIMA FRANK, 76.00, 1; 035150558 -

ÁREA 15
THAYLON RENATO RIBEIRO DE SOUSA, 65.00, 1;

ROGÉRIO RESENDE DE OLIVEIRA, 62.00, 3;
JHEYMMY JHON MEQUADE MAGALHAES SILVA, 61.00, 4.

ÁREA 16
ALAN PATRICK PEREIRA DA ROCHA, 74.00, 1;

DAISY PRINCESS AGUIAR DINIZ, 71.00, 2; 035143670 - RAFAEL
CLEANNE MACARIO SANTOS, 68.00, 4.

JOSÉ MARIA AGUIAR SOUSA, 63.00, 5;
MARCOS VINÍCIUS SANTOS ROCHA, 63.00, 6; 035140269 -

BIANCA SANDOVAL LEAL,
EWERTON CAIQUE MARQUES SOUSA, 60.00, 9;

TIRZA VINICIA SOUSA FONTELES, 60.00, 10.

ÁREA 17
LAIS ROCHA CALDAS, 60.00, 1.

ÁREA 18

FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
EDIÇÃO N.º 858– Páginas 02

MA – CNPJ:06.217.954/0001-37